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Tarifs de l’accueil extrascolaire « Aux Craies en couleur » 2023/2024 

 
 Cotisation annuelle ou en cours d’année : Fr. 50.- par année pour le 1er enfant,  
 Fr. 25.- pour le 2ème enfant et 0.- pour le 3ème ou les suivants,  
 Cotisation en cas de dépannage : Fr. 10.--. 

 
Coût des différentes tranches horaires  

 

Tranche Matin Matin Alternance Midi Alternance Après-midi Après-midi 
Horaire 6h30 – 8h10 7h30 – 8h10 8h10 -11h45 11h45 -13h35 13h35 -15h15 15h15 - 17h30 15h15 - 18h30 

Durée 1h40 00h40 3h35 1h50 1h40 2h15 3h15 

Coût Fr. 13.35 Fr. 5.35 Fr. 28.65 Fr. 14.65 Fr. 13.35 Fr. 18.00 Fr. 26.00 

 
Coût des repas 

 
Enfants scolarisés : 1ère et 8ème Harmos 

Déjeuner Fr. 2.00 

Repas de midi  Fr. 8.00 

Goûter Fr. 2.00 

 
Le tarif de l’accueil est dégressif pour chaque enfant supplémentaire de la même famille inscrit à l’AES :  

 15% de réduction pour le deuxième enfant,  
 25% de réduction pour le troisième enfant.   

 
Aucune réduction n’est octroyée en cas de fréquentation partielle d’une tranche horaire. Le tarif facturé 
aux parents est calculé selon le revenu déterminant de la famille sur la base des avis de taxation. 
 

Tarif de l'accueil extrascolaire de La Verrerie 

Revenu déterminant 
(même système de calcul que pour les 

réductions de l’assurance-maladie)  

Tarifs 
  

Barème Tranches Parents Commune 

A 0 16'000 35% 65% 

B 16'001 24'000 40% 60% 

C 24'001 32'000 45% 55% 

D 32'001 40'000 50% 50% 

E 40'001 48'000 55% 45% 

F 48'001 56'000 60% 40% 

G 56'001 64'000 65% 35% 

H 64'001 72'000 70% 30% 

I 72'001 80'000 75% 25% 

J 80'001 88'000 80% 20% 

K 88'001 96'000 85% 15% 

L 96'001 104'000 90% 10% 

M 104’001 112’000 95% 5% 

N Plus de 112’001 100% 0% 

 


